- €21,43 Tassa statale di frequenza (c.c.p. 1016 – Agenzia delle entrate di Pescara) 

- €6,04 Tassa di immatricolazione (c.c.p. 1016 – Agenzia delle entrate di Pescara) 

La quota di iscrizione al master che gli allievi ammessi al termine delle selezioni è di € 6.500,00 (euro 
seimilacinquecento/00). Il versamento del Contributo di iscrizione dovrà essere effettuato mediante procedura 
telematica PagoPa con la piattaforma ISIDATA.   
L’importo potrà essere versato in unica soluzione o in tre rate così di seguito riportate: 

IMPORTO SCADENZA NOTE 

€ 3.500,00 (euro tremilacinquecento/00) All’atto dell’immatricolazione  
Importi non rimborsabili € 1.500,00 (euro millecinquecento/00) * Entro e non oltre l’inizio delle lezioni 

€ 1.500,00 (euro millecinquecento/00) ** Entro e non oltre due mesi dal giorno 
della prima lezione 

* il mancato pagamento della seconda rata entro i termini comporterà l’impossibilità di frequentare il corso. 
** il mancato pagamento della terza rata entro i termini comporterà una mora del 5% relativa all’importo della 3^ rata